様式第１号（第５条関係）

令和  年  月  日
神埼市長          様

申請者 住  所
氏  名             ㊞

                     電話番号

定住促進住宅取得補助金交付申請書

神埼市定住促進住宅取得補助金交付要綱の趣旨等を理解し、同要綱第５条の規定により、

下記のとおり関係書類を添えて申請します。
記

１ 取得した住宅
（１）住宅の種類  新築住宅 ・ 建替住宅 ・ 建売住宅 ・ 中古住宅
（２）取 得 額            円
（３）取得年月日  平成・令和  年  月  日
（４）入居年月日  平成・令和  年  月  日

２ 補助金交付申請額           円

３ 添付書類

（１）市税等の納入状況及び住民登録状況等確認同意書（様式第２号）
（２）新規移住者にあっては、転入前の市町村の市町村税及び国民健康保険税（料）等の

納税、納入が確認できる書類
（３）付近見取図、配置図、各階平面図及び立面図（ただし、中古住宅を購入する場合に

あっては、当該書類の添付を省略することができる。この場合においては、課税状

況等確認同意書（様式第２号の２）を添付する。）
（４）定住誓約書（様式第３号）
（５）工事請負契約書の写し（新築住宅又は建替住宅の場合）
（６）売買契約書の写し（建売住宅又は中古住宅の場合）
（７）建物の登記事項証明書の写し、建築基準法第７条第５項の規定による検査済証の写

し（住宅を新築若しくは建替する場合）
（８）代表申請者選任届（共有住宅の場合：様式第４号）
（９）世帯員調査票（様式第４号の２）
（10）三世代同居・近居又は新婚世帯同居・近居の場合は、対象世帯員の関係を証明でき

る戸籍全部事項証明書又は戸籍謄本
（11）その他市長が必要と認める書類
（12）要綱第４条第３項の規定により補助金の加算を申請する場合は、上記の書類に併せ

て、要綱第５条第２項各号に掲げる書類
４ 注意事項

（１） 建売住宅等の購入において、控除すべき用地費が明確でない場合は、当該用地の

固定資産税課税客体評価額から算定した時価を控除した額を住宅の取得額とする。

様式第２号（第５条関係）

令和  年  月  日

神埼市長          様

申請者 住  所
氏  名             ㊞

                         （氏名は自署してください。）

市税等の納入状況及び住民登録状況等確認同意書

定住促進住宅取得補助金交付申請に際し、申請者の下記の市税等の納入状況及び住民登

録状況等を担当職員が確認することに同意します。

記

１ 市町村民税、固定資産税、軽自動車税及び国民健康保険税
２ 介護保険料及び後期高齢者医療保険料
３ 水道使用料
４ 下水道使用料及び下水道事業受益者負担金（下水道事業受益者分担金）
５ 個別排水処理施設使用料及び個別排水処理事業受益者分担金
６ 公営住宅及び公有住宅の家賃
７ 保育所の保育料
８ その他税外収入金
９ 住民登録状況

様式第２号の２（第５条関係）

令和  年  月  日

神埼市長          様

住宅の所有者（売主） 住  所
氏  名             ㊞

                         （氏名は自署してください。）

課税状況等確認同意書

私は、次の者が行う定住促進住宅取得補助金交付申請に際し、売買を行う住宅が神埼市定

住促進住宅取得補助金交付要綱で定める要件に該当することを確認するため、当該住宅に

係る課税状況等を担当職員が閲覧及び複写することに同意します。

補助金交付申請者

様式第３号（第５条関係）

令和  年  月  日

神埼市長          様

申請者 住  所
氏  名             ㊞

                         （氏名は自署してください。）

定 住 誓 約 書

私は、神埼市の住民として 10 年以上定住することを誓います。
なお、神埼市定住促進住宅取得補助金交付要綱第９条第１項各号のいずれかに該当する

ことになったときは、同条第５項の規定に基づき補助金の全部又は一部を返還します。

【説明】
 （補助金の返還等）
第９条 市長は、交付決定者が次の各号のいずれかに該当するときは、補助金の交付決定の

全部又は一部を取り消すことができる。この場合において、補助金が既に交付されている

ときは、期限を定めて、交付決定者にその全部又は一部の返還を命じることができるもの

とする。ただし、やむを得ない特別の事由があると認めるときは、これを減額し、又は免

除することができる。
(1) 虚偽の申請その他不正な手段により補助金の交付を受けたとき。
(2) この要綱等に違反していることが認められたとき。
(3) 交付決定者が補助金の交付日から起算して 10 年未満で市外に転出し、若しくは市内

に転居したとき、又はその住宅を譲渡し、若しくは貸し付けたとき。

様式第４号（第５条関係）

令和  年  月  日

神埼市長          様

申請者 住  所
氏  名             ㊞

                     電話番号

代表申請者選任届

定住促進住宅取得補助金の交付について、下記のとおり代表申請者を選定しましたので

届け出します。

記

代表申請者
住 所
氏 名

住宅建設又は中

古住宅購入の契

約者（全員）

住 所
氏 名              ㊞
住 所
氏 名              ㊞
住 所
氏 名              ㊞
住 所
氏 名              ㊞

様式第４号の２（第５条関係）

神埼市定住促進住宅取得補助金

世帯調査書

親

世

帯

世

帯

主

氏名  生年月日 年  月  日

現住所

（ＴＥＬ              ）

世

帯

員

氏  名 生年月日 続柄 氏  名 生年月日 続柄

子

世

帯

世

帯

主

氏名  生年月日 年  月  日

現住所

（ＴＥＬ              ）

世

帯

員

氏  名 生年月日
（親世帯か

らみた）

続柄
氏  名 生年月日

（親世帯か

らみた）

続柄

※ 子世帯の続柄には、親世帯の世帯主から見た続柄を記入してください。

補助対象住宅の名義人
（予定含む）

建物名義人

土地名義人

様式第６号（第７条関係）

令和  年  月  日

神埼市長          様

請求者 住  所
氏  名             ㊞

                     電話番号

定住促進住宅取得補助金交付請求書

令和  年  月  日付け企 第    号で交付決定のあった定住促進住宅取得補

助金について、神埼市定住促進住宅取得補助金交付要綱第７条の規定により、次のとおり請

求します。

記

１ 請求金額            円

【振込先】

金融機関名

本・支店名

預金種別 普通 ・ 当座

口座番号

フリガナ

口座名義人